
美 消 警 第８２号  

令和７年６月１９日      

 

下秋地区住民の皆様へ  

 

美祢市消防本部警防課  

 

 

山口県消防防災航空隊と美祢市消防本部の連携訓練に伴う  

ヘリコプターの飛来について（お知らせ）  

 

 盛夏の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 平素は、消防行政に対しまして格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。  

 さて、この度山口県が保有しております消防防災ヘリコプター「きらら」

と合同で下記のとおり救出救助訓練を実施することとなりましたのでお

知らせします。  

 騒音等でご迷惑をおかけしますが、地区の皆様のご理解とご協力を賜り

ますようお願いします。  

 

記  

 

１ 日  時  

令和７年 ７月２９日（火） ９時００分～１１時００分  

予備日   ７月３１日（木） 同時刻  

２ 訓練場所  

  美祢市美東町大田（美祢市有林）  

３  ヘリコプター離着陸場所  

  十文字原（離着陸予定回数 １回）  

４ 山口県消防防災ヘリコプターについて  

  ※裏面参照  

 

 

 

 

 

 

 

（裏面へ）  

美祢市消防本部警防課警防係  

担当  織田  唯斗  

TEL 0837-52-2192 

 



山口県消防防災ヘリコプター  きらら  

 

全長 16.65ｍ 全幅 12.12ｍ 全高 4.50ｍ 最高速度 302ｋｍ／ｈ  

 

 

 

 

救出救助訓練場所（美祢市有林）  

 

 

訓練場所  


